3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
	от 19.12.2011
	№ 281

	ст. Советская
О создании муниципального унитарного

предприятия «Советское муниципальное коммунальное хозяйство Советского сельского поселения Новокубанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Советского сельского поселения Новокубанского района, в  целях осуществления деятельности для решения социальных задач на территории  Советского сельского поселения Новокубанского района, обеспечения надежного и бесперебойного снабжения питьевой водой жителей Советского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Советское муниципальное коммунальное хозяйство Советского сельского поселения Новокубанского района» (далее «Советское МКХ») с местонахождением по адресу: 352230 Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, станица Советская улица Красноармейская, 10.
2. Установить, что МУП «Советское МКХ» осуществляет, в соответствии с законодательством Российской Федерации, следующие основные виды деятельности:
1) деятельность в целях решения социальных задач (реализация определенных товаров и услуг по минимальным ценам);
2) водоснабжение и водоотведение сельского поселения;

3) деятельность в качестве специализированной организации по вопросам похоронного дела;

4) деятельность по сбору, вывозу мусора и твердых бытовых и промышленных отходов;

5) деятельность по уборке территории сельского поселения;

6) деятельность по содержанию, ремонту и уборке общего имущества многоквартирных домов;

7) деятельность по планированию, благоустройству и озеленению территорий сельского поселения;

8) производство изделий из металла, бетона, гипса и цемента;

9) производство деревянных строительных конструкций, включая сборные деревянные строения, и столярных изделий;

10) техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;

11) любая коммерческая и некоммерческая деятельность, не запрещенная действующим законодательством предприятию.
3. Администрации Советского сельского поселения Новокубанского района:

1) утвердить устав МУП «Советское МКХ»;

2) заключить трудовой договор с руководителем предприятия;

3) из средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района сформировать уставный фонд предприятия, в размере 100 000 рублей. Произвести зачисление данной денежной суммы на открываемый в этих целях банковский счет.
4) заключить с МУП «Советское МКХ» договор о передачи в хозяйственное ведение муниципального имущества необходимого для выполнения  поставленных задач.

5) произвести все необходимые юридические действия, связанные с созданием МУП «Советское МКХ»;
4. Должностным лицам администрации Советского сельского поселения Новокубанского района осуществлять взаимодействие с МУП «Советское МКХ» в рамках реализации целей и задач, определенных настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Советского сельского поселения Новокубанского района С.Ю. Копылова.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

                                            В.А.Бичурин